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تیم فوتبال پرسپولیس یکی از تیم‌هایی است که به‌دلیل شرایط خاص خود در 

جدول رده‌بندی اصرار زیادی داشت که بازی‌ها ازسر گرفته شود و آنها بتوانند 

برای تاریخ‌سازی در فوتبال ایران اسب خود را زین کنند. موضوع همین‌طور 

هم پیش رفت و رقابت‌های لیگ برتر با مجوز ستاد مبارزه با کرونا در ورزش و 

نظر مثبت سازمان لیگ با درنظر گرفتن پروتکل‌های بهداشتی آغاز شد اما این 

شروع مجدد شروع دردسرهای مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ بود.

بسیاری از تیم‌هایی که در قامت معترض به شروع بازی‌های لیگ برتر بودند 

بعد از تست کرونا از بازیکنان‌شان مدعی شدند تعدادی از آنها به این ویروس 

منحوس مبتلا شده‌اند تا به این واسطه فشار خود را برای تعطیلی بازی‌های 

لیگ برتر آغاز کرده باشند.

تعداد بالای کرونایی‌های فولاد و استقلال این موضوع را به اوج خود رساند 

و هر لحظه تصور می‌شد که قرار است با تصمیمی جدید فوتبال بار دیگر 

به تعطیلات برود اما این اتفاق رخ نداد و اصرار برای ادامه بازی‌ها ازسوی 

مسئولان فوتبال ادامه داشت.

حالا شنیده می‌شود سرخ‌ها که خیلی در رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

تلاش می‌کردند و در این کار پیشقدم بودند با یک بازیکن کرونایی بین 

نفرات تیم‌شان مواجه شده‌اند و همین اتفاق نگرانی بازیکنان این تیم را 

در پی داشته است.

 بازیکن کرونایی کیست؟

دیروز بسیاری از رسانه‌ها بعد از شنیدن خبر ابتلای یک بازیکن جوان 

پرسپولیس به ویروس کرونا تلاش خود را برای پیداکردن نام این بازیکن آغاز 

کردند و گمانه‌زنی‌هایی در این زمینه آغاز شد و البته نام‌های زیادی هم در این 

بین مطرح شد. طبق پیگیری‌های »فرهیختگان«، بین نام‌های مطرح‌شده 

نام یک بازیکن جوان هم وجود داشت که بازیکن کرونایی پرسپولیس بوده 

است. آریا برزگر، بازیکن جوان سرخ‌ها که با سروصدای زیادی به این تیم 

پیوست پیش از بازی با ماشین‌سازی علائمی از خود نشان داد که مشکوک 

به کرونا بود و باعث شد بلافاصله قرنطینه شود.

 هم‌اتاقی برزگر بازی کرد؟!

موضوعی که در این شرایط موجب نگرانی بازیکنان پرسپولیس و هواداران 

سرخ شده، هم‌اتاقی آریا برزگر در اردوی پیش از بازی با ماشین‌سازی است. 

هرچند باشگاه پرسپولیس تلاش زیادی می‌کند تا نام هم‌اتاقی برزگر را لو 

ندهد اما شنیده می‌شود این بازیکن در دیدار مقابل ماشین‌سازی به میدان 

رفته و برای پرسپولیس بازی کرده است و همین اتفاق باعث شده بازیکنان 

نگران این باشند که هم‌اتاقی برزگر ناقل بوده و این ویروس را بین هم‌بازیانش 

پخش کرده باشد. با این حساب بعید نیست بعد از انجام تست، پرسپولیس 

بیش از یک بازیکن مبتلا به کرونا داشته باشد.

 حال برزگر خوب است

ظاهرا در روزی که این بازیکن جوان برای شروع تمرینات خودش را به محل 

تمرین رسانده بود با علائمی نظیر تب و سرفه مواجه بوده و با توجه به نزدیکی 

علائمش به آنفلوآنزا، پزشک تیم را مجبور کرد برای اطمینان بیشتر این بازیکن 

را از تیم جدا کرده و برای تست کرونا او را راهی بیمارستان کند اما حالا شنیده 

می‌شود این بازیکن در این روزها علائم بدی نشان نداده و جزء آن‌دسته از 

نفرات کرونایی است که بدون مشکل در حال سپری‌کردن دوران قرنطینه است 

و جای نگرانی‌ای وجود ندارد.

 پرسپولیسی‌ها هم علیه پروتکل شدند!

با اینکه همیشه از پرسپولیس به‌عنوان تیمی یاد می‌شود که پروتکل‌های 

بهداشتی را با جدیت رعایت می‌کند اما در موضوع تست کرونا از بازیکنان آنها 

هم پروتکل را زیرپا گذاشتند و شاید مقصر اصلی حضور یک بازیکن کرونایی 

در تیم مسئولان باشگاه باشند.

طبق پروتکل، همه تیم‌های لیگ‌برتری موظفند هر 10 روز یک‌بار از بازیکنان 

خود تست بگیرند تا با خیالی راحت به تمرین و انجام مسابقات بپردازند اما 

پرسپولیسی‌ها که آخرین‌بار پیش از شروع لیگ برتر و دوم تیرماه تست کرونا 

را پشت‌سر گذاشته بودند حالا بعد از بیش از 20 روز می‌خواهند بازیکنان خود 

را مورد آزمایش قرار دهند و این نقض یکی از بندهای پروتکل بهداشتی است 

که ستاد مبارزه با کرونا در ورزش به باشگاه‌ها ابلاغ کرده‌اند.

بازیکنان پرسپولیس که همیشه رعایت پروتکل‌های بهداشتی خود را به رخ 

حریفان می‌کشند حالا با مثبت اعلام شدن تست کرونای یک بازیکن این 

خطر را بیخ گوش خود حس می‌کنند که نتیجه تست‌شان مثبت شود. آنها 

به همین دلیل حسابی به کم‌کاری باشگاه در تست گرفتن از بازیکنان و عوامل 

تیم معترض شده‌اند و بر این باورند که کم‌کاری باشگاه در هماهنگی انجام 

این تست ممکن است آنها و خانواده‌شان را در معرض خطر قرار دهد و البته 

پرسپولیس را در بازی‌های آتی با مشکل مواجه کند.

 پاسخ باشگاه به اعتراض بازیکنان؛ پول نداشتیم تست نگرفتیم!

تلاش زیادی کردیم تا متوجه شویم دلیل تاخیر در گرفتن تست کرونا از بازیکنان 

چه بوده است. آن‌طور که شنیده می‌شود پرسپولیسی‌ها به‌دلیل مشکلات 

مالی و مبلغ بالایی که این تست روی دست باشگاه می‌گذارد، تصمیم گرفتند 

انجام این تست را چندروزی به تاخیر بیندازند. یکی از مسئولان باشگاه که 

نمی‌خواست نامش فاش شود در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »واقعا 

انجام تست کرونا هر 10 روز یک‌بار خیلی سخت است و به باشگاه‌ها از لحاظ 

مالی فشار زیادی وارد می‌کند. ما هم از این قائده مستثنی نیستیم و کمی 

مشکل مالی داشتیم که نتوانستیم به‌موقع از بازیکنان تست بگیریم.«

 حقیقت: الان هم اجباری به انجام تست نداریم!

برای اطلاع از اوضاع و احوال بازیکن کرونایی پرسپولیس با حقیقت، پزشک 

سرخ‌ها تماس گرفتیم تا توسط او از شرایط آریا برزگر باخبر شویم. او در این 

خصوص به »فرهیختگان« گفت: »اینکه نام بازیکن کرونایی آریا برزگر است یا 

بازیکن دیگری را من نمی‌توانم بگویم. اما اگر درخصوص بازیکنی که تست 

کرونایش مثبت اعلام شده صحبت می‌کنید خدا را شکر وضعیت خوبی دارد 

و درحال استراحت است تا بعد از گذراندن دوران قرنطینه به تیم اضافه شود.«

پزشک سرخ‌ها درخصوص هم‌اتاقی این بازیکن گفت: »جای نگرانی ندارد. 

ما از یک نفر هم‌اتاقی این بازیکن و چند نفر از دوستان نزدیکش در تیم که 

با یکدیگر ارتباط زیادی دارند تست گرفته‌ایم و تست آنها منفی شده است و 

از این جهت بازهم جای نگرانی وجود ندارد.«

حقیقت درخصوص اینکه بازیکن هم‌اتاقی در بازی ماشین‌سازی برای 

پرسپولیس بازی و بازیکنان را نگران کرده است، ادامه داد: »اول اینکه من 

نمی‌دانم کدام بازیکنان در ترکیب بوده‌اند و کدام‌شان نبودند! اصلا از 

من بپرسید که دروازه‌بان تیم چه کسی بود هم نمی‌دانم. اما درخصوص 

نگرانی بازیکنان و شما باید بگویم اگر آزمایش خون گرفته بودیم می‌توانست 

جای نگرانی داشته باشد که این نفرات ناقل هستند اما ما از آنها تست 

PCR گرفته‌ایم که پاسخ آن منفی بوده و این یعنی نفرات مشکوک ناقل 

هم نیستند.«

پزشک پرسپولیس درخصوص رعایت نکردن پروتکل بهداشتی و تاخیر در 

گرفتن تست از بازیکنان گفت: »همین حالا هم اجباری در انجام تست نداریم 

و خودمان می‌خواهیم آن را انجام دهیم. خیلی از تیم‌ها هستند که دیربه‌دیر 

تست می‌دهند و قطعا اگر لزومی بود آن را انجام می‌دادیم.«
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در روزهایی که کرونا ذهن جامعه فوتبال را به خود مشغول کرده، اتفاقاتی درحال 

رخ دادن است که کمتر کسی به آن می‌پردازد و البته فرصت مناسبی است برای 

دور زدن قانون و تصمیماتی خارج از عرف. برای نمونه این روزها کسی نمی‌پرسد 

چرا برخی مسئولان قوانین مصوب فدراسیون فوتبال را نادیده گرفته و احکامی 

صادر می‌کنند که منطبق با قوانین نیست و یا افرادی سمت می‌گیرند که سوابق 

جالبی ندارند. برای پرداخت به یکی از اتفاقاتی که اخیرا رخ داده لازم است کمی 

به گذشته برگردیم و سپس به ابهامات موجود خواهیم پرداخت.

 اهل درگیری مثل راکی!

سوژه این گزارش فردی است به‌نام عباس راکی که در آزمون آمادگی جسمانی 

داوران لیگ دسته اول فوتبال در نیم‌فصل این رقابت‌ها در سال ۹۷، با مدرس 

داوری و همچنین برخی از مسئولان برگزاری این کلاس دچار درگیری شد. 

ظاهرا او حتی به‌دنبال رئیس کمیته داوران هم بود تا با او نیز درگیر شود. طبق 

ادعای رسانه‌ها در آن مقطع راکی پیش از این نیز در یکی از آزمون‌های آمادگی 

جسمانی داوران درگیر شده بود و این برای دومین‌بار بود که این داور چنین 

رفتاری از خود نشان می‌داد. راکی که بعد از این ماجرا ترجیح داد از قضاوت 

در فوتبال خداحافظی کند، درخصوص این ماجرا گفته بود: »شرایط به‌گونه‌ای 

بود که دو نفر از مسئولان کلاس‌های داوری قبل از رفتن به تست به‌نوعی به من 

اخطار دادند و تهدیدم کردند که اگر دست از پا خطا کنم ممکن است اخراج 

شوم. درنهایت نیز من را بی‌دلیل اخراج کردند که باعث به‌وجود آمدن درگیری 

شد. به‌خاطر اتفاقات رخ داده دراین مدت، من از داوری فوتبال خداحافظی 

می‌کنم و دیگر در داوری فعالیت نخواهم کرد.« در ادامه رئیس وقت دپارتمان 

داوران کشور نیز تاکید کرد پرونده داور متخلف به کمیته اخلاق ارسال شده 

است. راکی آبان ۹۴ طی ابلاغی از سوی طالقانی، رئیس هیات فوتبال خوزستان 

ابتدا به‌عنوان سرپرست و سپس رئیس هیات‌فوتبال ایذه انتخاب شده بود. 

 مصوبه‌ای که بعدها نادیده گرفته شد

اما اصل ماجرا چیست؟ باید در این خصوص به نشست کمیته داوران فدراسیون 

فوتبال که بهمن سال 97 به میزبانی هیات فوتبال استان قزوین برگزار شد، 

اشاره کنیم. نشستی که با حضور فریدون اصفهانیان، رضا غیاثی، زاهد بحرینی، 

محمدرضا فلاح، علیرضا سهرابی، طاهره کشتیرانی و داود رفعتی برگزار شد و 

به تصویب اعضا رسید که از اول فروردین‌ماه 98 داوران فعال به هیچ عنوان 

نمی‌توانند به‌عنوان رئیس هیات فوتبال و ارکان داوری از قبیل رئیس کمیته 

داوران، رئیس دپارتمان داوران، اعضای کمیته داوران و کارمند کمیته داوران 

فعالیت کنند و درصورت انتخاب از داوری مسابقات کنار گذاشته خواهند شد.

این ابلاغ کمیته داوران که از اول فروردین ۹۸ داور فعال نباید رئیس هیات یا 

در دپارتمان و کمیته داوران استان‌ها و شهرستان‌ها فعالیت کند توسط ابراهیم 

شکوری، سرپرست وقت دبیر کلی فدراسیون فوتبال به تمامی هیات‌ها نیز 

ابلاغ شد تا این مصوبه شکل رسمی به خود بگیرد. این یعنی یک نفر نمی‌تواند 

در آن واحد هم به‌عنوان داور فعال قضاوت کند و هم سمت مدیریتی داشته 

باشد. حالا باید از مدیران فدراسیون پرسید آیا این مصوبه درخصوص راکی 

رعایت شده است؟ پاسخ به این سوال، خیر است چراکه ابتدای تیرماه امسال 

کمیته داوران و دپارتمان داوری به منظور از سرگیری رقابت‌های لیگ برتر از 

۴۲ داور برای کلاس‌های توجیهی ادامه لیگ دعوت کرد که در این بین نام 

یک داور که دارای سمت اجرایی در مجموعه فوتبال است نیز دیده می‌شد؛ 

عباس راکی! در واقع این داور لیگ یکی که 

به‌عنوان داور چهارم در فینال جام حذفی سه 

سال پیش حاضر شد و به‌دلیل برخی رفتارها 

در تست‌های آمادگی جسمانی سال گذشته 

نیز پایش به کمیته اخلاق فدراسیون باز شده 

بود در کلاس‌های توجیهی ادامه لیگ حضور 

داشت، حضوری که به دلیل داشتن سمت 

اجرایی در کمیته داوران استان خوزستان 

و ریاست بر هیات فوتبال شهرستان ایذه 

در تضاد با مصوبه هیات رئیسه فدراسیون 

فوتبال بود.

 تکذیب بی‌فایده آقای سرپرست 

علیرضا سهرابی، سرپرست دپارتمان داوری در گفت‌وگویی در این خصوص 

مدعی شد که چنین چیزی را تایید نمی‌کند و اگر هم چنین اتفاقی افتاده 

باشد، ابلاغیه آن به دست‌شان نرسیده و درنتیجه نمی‌توانند او را به‌عنوان 

رئیس کمیته داوران استان خوزستان منصوب کنند. او همچنین تاکید کرد که 

راکی هیچ مشکلی برای قضاوت در لیگ نوزدهم ندارد. سهرابی درحالی این 

موضوع را تکذیب کرد که درست چند هفته قبل یعنی هجدهم خرداد چنین 

حکمی برای راکی زده شده است و باید دید اکنون موضع آقای سرپرست 

چیست؟ چرا که رسانه‌ای نشدن حکم به این معنی نیست که ایشان هم در 

جریان ماجرا نبوده است!
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این ماجرا یک نکته بسیار مهم هم دارد که مربوط می‌شود به انتشار یک پست 

اینستاگرامی توسط راکی آن‎هم در روزهایی که او درگیری‌های شدید با کمیته 

داوران داشت. وی که نام خانوادگی‌اش با شخصیت مطرح هالیوودی شباهت 

دارد و احتمالا به فیلم‌های جنگجویانه و هشت‌گانه راکی هم علاقه‌مند است، 

عکسی منتشر کرد که در آن ۲ تفنگ در دست داشت و زیرش نوشته بود: »فردا 

انقلاب مشروطه را با این تفنگ‌ها در تهران و فدراسیون فوتبال تکرار خواهم کرد 

تا درس عبرتی شود برای سودجویان و دروغگویان«، خیلی‌ها انتشار چنین 

عکسی را به‌نوعی تهدید ارکان اصلی فوتبال کشور آن هم به شکل مسلحانه 

قلمداد می‌کنند. به یاد هم نداریم که برخوردی با این اتفاق صورت گرفته باشد!

 سوالات بی‌پاسخ

با ابلاغ ۱۸ خرداد ۹۹ از سوی طالقانی، رئیس هیات فوتبال خوزستان، راکی 

به‌عنوان رئیس کمیته داوران خوزستان انتخاب شد. هرچند طبق شایعات او 

به‌صورت غیررسمی تا قبل از این زمان نیز زمام امور را بر دست داشته و فقط با 

این حکم کار وی رسمیت پیدا کرد. اما در نهایت اتفاق بعدی یعنی دعوت از وی 

برای حضور در کلاس‌های داوری همه چیز را زیر سوال برد. این در حالی است که 

نقدهای فراوان و سوالات بی‌پاسخی درخصوص این ابلاغ به ذهن خطور می‌کند.

مثلا کسی که سابقه درگیری فیزیکی با اعضای کمیته و دپارتمان داوران فوتبال 

فدراسیون را دارد و یا فردی که فدراسیون فوتبال را به شکل مسلحانه تهدید 

کرده است یا اصولا صلاحیت آن را دارد که به‌عنوان رئیس کمیته داوران استان 

خوزستان انتخاب شود؟!

سوال مهم بعدی که بعد از دادن حکم در اذهان متبادر می‌شود این است فردی 

که ۴ سال است داوری نکرده، قضاوتی در لیگ برتر نداشته، طبق مصوبه کمیته 

داوران هم نمی‌تواند قضاوت کند و تست بدنی هم نداده چطور به کلاس داوران 

لیگ برتر دعوت شده و هفته بعدش در لیگ یک قضاوت می‌کند؟ )راکی از سوی 

فدراسیون فوتبال برای قضاوت دیدار آلومینیوم اراک و علم و ادب تبریز در هفته 

بیست‌وهفتم لیگ دسته اول انتخاب شد( چه مسائلی در پشت پرده وجود دارد 

که چنین اتفاقاتی رخ داده و چنین احکامی صادر شده است؟ شاید عضو 

جنوبی هیات رئیسه فدراسیون فوتبال بتواند به این سوال‌ها پاسخ روشنی بدهد. 

گزارش »فرهیختگان« از صدور احکام عجیب در فوتبال خوزستان و داوری که مدیر هم هست!
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سعادتمند: استقلال-پارس برگزار می‌شود

احمد سعادتمند، مدیرعامل باشگاه استقلال در گفت‌وگوی تلفنی با برنامه 

»سلام صبح بخیر« شبکه سه سیما ضمن تکذیب ابتلای خود به بیماری کرونا 

درباره صحبت‌های اخیر هومن افاضلی، سرمربی پارس جنوبی جم و تهدید 

به انتقال پرونده دیدار این تیم با استقلال به فیفا وCAS  گفت: »افاضلی 

برای من قابل احترام است، ولی برخی اظهارات او به‌ویژه درخصوص انجام 

تست‌های تشخیص کرونا در بیمارستان آتیه اصلًا صحت ندارد. درخصوص 

تست‌ها هم ابتدا باید بگویم که بیمارستان مسیح دانشوری مرجع مبارزه با 

کرونا در کشور و پرچم‌دار این کار است. بچه‌های ما نیز چهار، پنج‌بار تست 

دادند که جواب این تست‌ها در چهار نوبت منفی بود. تعداد کرونایی‌های 

تیم زیاد و انجام بازی با پارس جنوبی غیرممکن بود. تدابیر لازم برای اعزام 

تیم به جم را دیده بودیم، اما تیم قابلیت برگزاری مسابقه را نداشت. تعداد 

کسانی که در تیم استقلال تست‌شان مثبت شده، بالای 8 نفر هستند و 

این تعداد کمی در یک تیم فوتبال نیست. تابع تصمیماتی هستیم که از 

طریق سازمان لیگ، ستاد مبارزه با کرونا و دستگاه‌هایی که نظر می‌دهند، 

گرفته می‌شود. مطمئن هستم که این بازی به‌صورت معوقه برگزار می‌شود، 

چون در زمانی که قرار بود برگزار شود، 25 درصد از اعضای تیم مبتلا به 

کرونا بودند. این بازی صددرصد برگزار خواهد شد.«

گل‌محمدی: قهرمانی‌ پرسپولیس مسجل نشده 

یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس که بعد از بازی با ماشین‌سازی 

به‌خاطر فضای کوچک و بسته محل نشست خبری حاضر به انجام مصاحبه نشد 

دیروز در گفت‌و‌گوی تصویری با سایت پرسپولیس درباره ادامه پیروزی‌های تیمش 

تصریح کرد: »فکر می‌کنم موفقیت‌ها به خاطر این موضوع است که هر کسی 

وارد زمین می‌شود وظیفه‌اش را به خوبی انجام می‌دهد و نگرانی بابت عدم‌حضور 

چند بازیکن نداریم. بچه‌ها ذهنیت برد دارند و این خیلی به روند خوب تیم کمک 

می‌کند. البته 6 بازی و 18 امتیاز باقی مانده و روی کاغذ هنوز قهرمانی را به 

دست نیاورده‌ایم، اما بدون‌شک شانس اول کسب این عنوان هستیم. مسابقات 

باقی‌مانده راحت نیستند. نباید احساس غرور داشته باشیم و فکر کنیم کار تمام 

شده است. باید محکم‌تر از قبل تمرین کنیم و تمرکز داشته باشیم تا عملکردمان 

بهتر از گذشته باشد. تا امتیازات لازم را هم به دست نیاوریم دست‌بردار نیستیم 

و پر تلاش‌تر از قبل وارد مسابقات می‌شویم.«

کمالوند گزینه جانشینی جلالی در گل‌گهر 

مدیران باشگاه گل‌گهر قبل از بازی با پیکان تصمیم گرفتند در صورت کسب 

سومین باخت در این مسابقه به تغییر کادرفنی اقدام کنند. با توجه به اینکه 

گل‌گهری‌ها این بازی 6 امتیازی را باختند، مجید جلالی تصمیم گرفت از سمتش 

کناره‌گیری کند قبل از اینکه برکنار شود. در  یکی دو روز اخیر واسطه‌های زیادی 

در تماس با مسئولان باشگاه گل‌گهر گزینه‌‌های مدنظرشان را برای جانشینی 

جلالی معرفی کردند. طبق خبری که تسنیم منتشر کرده، مربیانی چون مجتبی 

سرآسیایی، رضا مهاجری، فیروز کریمی و فراز کمالوند به مدیران گل‌گهر پیشنهاد 

شده‌اند. در این بین شانس کمالوند تا حدی بیشتر از گزینه‌های دیگر است. 

این درحالی است که مهاجری درحال حاضر هدایت ماشین‌سازی را برعهده 

دارد و سایر مربیان نام برده تیمی ندارند.

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ شیوع کرونا در اردوی لیگ‌برتری‌ها به صدرنشین هم رسید

نوبت پرسپولیس
 پاسخ باشگاه به اعتراض بازیکنان؛ پول نداشتیم تست نگرفتیم

 پزشک تیم: الان هم اجباری به انجام تست نداریم!

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار


